
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INSERIMENTO DEL MINORE A.C. PRESSO LA STRUTTURA 
RESIDENZIALE (D.C.A.) “VILLA OASI” SITA IN SAN MARCELLO (AN) 
DAL 05/09/2022 AL 05/03/2023 - FORMALIZZAZIONE ED 
ASSUNZIONE ONERE ECONOMICO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

ACQUISITO agli atti il verbale della commissione UMVD del 30/08/2022, dalla lettura dello stesso 
si rileva che, per motivi legati allo stato del paziente, la Commissione ritiene necessario il 
collocamento del Minore A.C. presso una Struttura Residenziale per cura dei disturbi alimentari, 
individuata nella Struttura Residenziale (D.C.A.) “Villa Oasi” sita in San Marcello (AN) per un 
periodo di sei mesi;

VISTA la nota prot. n. 53211  del 30/08/2022 a firma del Dirigente Medico del Distretto VCO con 
la quale, in seguito alla Valutazione Multidisciplinare UMVD del Minore in oggetto indicato, viene 
autorizzato il ricovero dello stesso presso la Struttura Residenziale (D.C.A.) “Villa Oasi” sita in San 
Marcello (AN) dal  05/09/2022 al 05/03/2023;

AQUISITO agli atti il  Decreto del Dirigente della P.F. Autorizzazioni  della Regione Marche n. 63 
del 12/11/2021 avente per oggetto “L.R. 21/2016 – Accreditamento istituzionale di livello base per 
20 posti letto di Struttura Residenziale Terapeutica per la salute mentale - Disturbo del 
Comportamento Alimentare – codifica SRP1 DCA – ORPS 603592 nella Struttura Sanitaria 
Extraospedaliera denominata “Villa Oasi” sita nel Comune di San Marcello (AN) in via Montelatiere, 
49;

PRECISATO che l’importo della retta sanitaria giornaliera è pari a € 250 /die più IVA al 5% a 
totale carico della SOC Distretto VCO;

RITENUTO di formalizzare l’inserimento di che trattasi, che, in base all’importo giornaliero della 
retta di cui sopra, determina un onere complessivo stimato per la SOC Distretto VCO pari ad € 
47.775,00 IVA compresa,cosi suddivisa:

 € 30.975,00 con imputazione sul conto 3.10.18.06 aut 23/2022 sub 83;
 € 16.800,00 con imputazione sul conto 3.10.18.06 aut 23/2023 sub 83;

PRECISATO altresì che per motivi di riservatezza l’interessato viene indicato con le sole iniziali e 
che per gli stessi motivi non vengono accluse documentazioni sanitarie al riguardo;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 57 del 26/01/2018 avente per oggetto 
“Indicazioni procedurali per la regolamentazione dell’iter Amministrativo connesso alle attività di 
inserimento in strutture/comunità di competenza della SOC Salute Mentale, SERD, Gestione Attività 
territoriali – esame e provvedimenti” con la quale veniva disposto che i Direttori delle SS.OO.CC. 
citate in oggetto formalizzassero gli inserimenti in Strutture/comunità di propria competenza 
mediante determinazione della SOC;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) DI FORMALIZZARE, ora per allora, per i motivi in premessa esposti e qui integralmente 
richiamati, l’inserimento del minore A.C presso la Struttura Residenziale (D.C.A.) “Villa Oasi” sita 
in San Marcello (AN) dal  05/09/2022 al 05/03/2023;

2) DI DARE ATTO che l’importo della retta giornaliera sanitaria è è pari a € 250 /die più IVA al 
5% a totale carico della SOC Distretto VCO;

3) DI DARE ALTRESI’ ATTO che, in base all’importo giornaliero della retta di cui sopra, si 
determina un onere complessivo stimato per la SOC Distretto VCO pari ad € 47.775,00 IVA 
compresa,cosi suddivisa:

 € 30.975,00 con imputazione sul conto 3.10.18.06 aut 23/2022 sub 83;
 € 16.800,00 con imputazione sul conto 3.10.18.06 aut 23/2023 sub 83;

4) DI PRECISARE che l’importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di termine 
anticipato dell’inserimento;

5) DI PRECISARE INOLTRE che per motivi di riservatezza l’interessato viene indicato con le 
sole iniziali e che per gli stessi motivi non vengono accluse documentazioni sanitarie al 
riguardo;

6) DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

7) DI DARE MANDATO alla SOC affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-12-05T15:43:02+0000




